

این روزها شاهد افزایش تعداد متقاضیان جهت سرمایه گذاری در بازار بورس هستیم و رکود این روزهای دیگر قسمت های اقتصادی کشور نیز باعث جذب سرمایه های گذاران به سوی فعالیت در این زمینه شده است. وارد شدن به بازار سرمایه مقررات خاصی دارد. برای اینکه قادر باشیم در بازار بورس، سرمایه گذاری انجام دهیم، پیش از هر کاری لازم است، مقدمات ورود به این بازار را مهیا کنیم. اولین گام برای ورود به این بازار، **دریافت کد بورس** است.

شاید شما فکر کنید چون خرید و فروش اوراق بهادار آنلاین انجام می گیرد و کارگزار به صورت مستقیم در آن دخالت ندارد، احتیاجی به این کار نیست. اما در هر صورت، کارگزار واسطه میان شما و بازار سرمایه می باشد و داشتن یک کد مخصوص به هود، جهت حضور شما در جامعه سهامداری ضروری است. شما با داشتن کد بورسی می توانید حساب معاملاتی افتتاح نمایید و به راحتی معامله انجام دهید. دریافت کد بورسی به صورت حضوری یا غیرحضوری نیز میتواند انجام گیرد. در مقاله پیش رو تصمیم داریم، روش دریافت کد بورس را به شکل گام به گام توضیح دهیم.

کد بورسی چیست؟

کد بورسی، شناسه ای معتبر و واحد برای هر فرد است. شما با دارا بودن این کد می توانید در بازار بورس یا فرا بورس معامله انجام دهید. این کد از پنج رقم و سه حرف اول نام خانوادگی شما ایجاد شده است و مانند کد ملی است و هر فرد تنها قادر است یک کد داشته باشد. شما قادر خواهید بود هر نوع سهام یا اوراق پذیرفته شده مثل اخزا، تسه و... در بازار سرمایه را از با دارا بودن این کد معامله کنید. البته، معاملات بورس کالا و بورس انرژی با کدهای جداگانه ای انجام می گیرد.



تفاوت کد بورسی و کد بورسی آنلاین

فرق مهم کد بورسی و کد آنلاین در تکنیک معامله است. فردی که دارای کد بورسی آنلاین است به سادگی می‌تواند به صفحه آنلاین کارگزاری مراجعه نماید و معاملات مد نظر خود را به‌صورت آنلاین انجام دهد.

علاوه بر پلتفرم آنلاین، معاملات به شکل لحظه‌ای در صفحه بورس نشان داده می‌شود. معامله‌گران به‌صورت زنده قادر خواهند بود شاهد معاملات انجام شده باشند.

ثبت نام در سامانه سجام جهت دریافت نمودن کد بورسی

سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان یا همان سامانه سجام توسط شرکت سپرده‌گذاری اوراق بهادار برای خدمت‌رسانی به سرمایه‌گذاران بورس ایجاد گردیده است. بعد از ایجاد این سامانه، اطلاعات کاربران به صورت یکجا جمع‌آوری و امکان دریافت کد بورسی بدون احتیاج به مراجعه حضوری و با ثبت نام در این سامانه مهیا گردیده است.

علاوه بر ثبت نام در یک کارگزاری جهت دریافت اعلام کد بورسی نیاز است تا در سامانه سجام هم ثبت نام انجام گیرد. برخی از کارگزاری‌ها این امکان را ایجاد نموده‌اند تا در صورتی که سرمایه‌گذار ثبت نام خود را در سامانه سجام هنوز تکمیل نکرده باشد، بعد از انجام مراحل ثبت نام در کارگزاری، گزینه‌ای به اسم ثبت در سامانه سجام را انتخاب نمایند. در این صورت اطلاعات شخص در سامانه سجام ثبت می‌شود و ثبت نام در این سامانه برای شخص انجام می‌شود.

بعد از کامل کردن مراحل ثبت نام در سامانه و یک کارگزاری به وسیله سرمایه‌گذاران نیاز است تا جهت احراز هویت به صورت آنلاین و یا حضوری به مراکز احراز هویت مراجعه نموده و فرم احراز هویت سجام و کارگزاری را کامل نمایند. سرمایه‌گذاران موقع مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت بایستی مدارک مورد نیاز جهت احراز هویت سجام را همراه داشته باشند.

سود سهام عدالت کی واریز می‌شود؟ با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

مراحل دریافت کد بورسی

جهت ثبت نام در بورس و دریافت کد بورسی اشخاص حقیقی و حقوقی باید این مراحل را طی کنند:

ثبت نام و احراز هویت سجام

ثبت نام و احراز هویت در کارگزاری

برخی از کارگزاری‌ها جهت سهولت کاربران این امکان را فراهم کرده‌اند تا کاربران به صورت همزمان با ثبت نام در کارگزاری در سجام نیز ثبت نام گردند و بعد برای احراز هویت اقدام نمایند. از طریق این کارگزاری‌ها بنا به گزارشات اعلامی ثبت نام همزمان در کارگزاری و سجام به شکل رایگان انجام می‌گیرد. اشخاص باید توجه داشته باشند فرآیند احراز هویت برای کارگزاری‌ها بعد از ثبت نام در سجام و احراز هویت آن نیز باید انجام شود.

امروزه، دریافت این کد راحت‌تر از قبل است. توسعه سامانه‌های معاملاتی و انجام کارها به شکل آنلاین، دریافت کد بورسی را برای متقاضیان آسان‌تر کرده است. به گونه‌ای که بعضی کارگزاری‌ها، قسمتی از خدمات دریافت کد را به

شکل غیرحضور و آنلاین به مشتریان ارائه خواهند داد. به این صورت که شما به وبسایت کارگزاری موردنظر وارد می‌شوید و اقدام به کابل کردن فرم‌های مرتبط می‌کنید. این فرم‌ها از چند قسمت تشکیل شده‌اند که عبارتند از شامل:

✓ مشخصات فردی

✓ مشخصات تحصیلی و شغلی

✓ اطلاعات مالی

✓ اطلاعات حساب بانکی

اطلاعات باید درست درج شود تا در ادامه فرآیند و بانک اطلاعاتی مشکلی ایجاد نگردد. حساب بانکی که ارائه می‌دهید، حسابی است که با آن قرار است معامله انجام دهید. مبلغ حاصل از فروش هر معامله به حساب ارائه داده‌شده، دو روز کاری واریز خواهد شد. پس لازم است با دقت این قسمت را تکمیل نمایید. در آخرین صفحه فرم نیز، باید در آزمون شرکت نمایید تا اطلاعات کافی شما در مورد بازار سرمایه سنجیده شود. مدارکی که نیاز است ارائه دهید، عبارتند از:



مدارک لازم برای دریافت کد بورسی

اصل و تصویر شناسنامه

اصل و تصویر کارت ملی

شماره حساب بانکی و شماره شبانه

تکمیل فرم مشتریان حقیقی

آخرین مدرک تحصیلی

چقدر زمان میبرد تا کد بورسی صادر گردد؟

حدوداً ۲ روز کاری بعد از امضای فرم، کد شما صادر خواهد شد. نام کاربری و رمز عبور معاملات آنلاین برای شما ارسال میگردد. در پیام ارسال شده، آدرس سامانه کارگزار مربوطه نیز وجود دارد. این نام کاربری و رمز عبور مخصوص شما است و کسی بجز شما اجازه استفاده از آن را نخواهد داشت. پس در حفظ آن کوشا باشید و اطلاعات آن را در اختیار افراد دیگر قرار ندهید.

خلاصه مقاله

سرمایه گذاران جهت ورود به بازار بورس به کد بورسی یا کد سرمایه داری احتیاج دارند تا بتوانند آنلاین سهام های مورد نظرشان را خرید و فروش نمایند. جهت دریافت کد بورسی نیاز است در یک کارگزاری و سامانه سجام ثبت نام نموده و بعد برای احراز هویت مراجعه نمایید. برای انجام احراز هویت اصل و تصویر شناسنامه، اصل و تصویر کارت ملی، آخرین مدرک تحصیلی و شماره حساب احتیاج می باشد.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف [کلیک کنید](#).